

Nombre de la Entidad: Ilustre Municipalidad de Chañaral, Región de Atacama		
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADOS desde el 1 de enero al 31 de diciembre de 2024 Miles de Pesos		
CUENTAS	2024	2023
INGRESOS		
INGRESOS OPERACIONALES	1,871,122,652	1,742,325,069
Tributos sobre el Uso de Bienes y la Realización de actividades	1,871,122,652	1,742,325,069
TRANSFERENCIAS RECIBIDAS	4,015,522,708	3,816,932,527
Transferencias Corrientes	2,641,171,298	2,487,876,430
Transferencias de Capital	1,374,351,410	1,329,056,097
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y PRESTACIONES DE SERVICIOS DE GESTIÓN ORDINARIA	7,379,444	59,208,825
Venta de Existencias	-	-
Prestación de Servicios	7,379,444	59,208,825
RENTAS DE LA PROPIEDAD	7,133,868	5,639,357
Arriendos	59,357	-
Otras Rentas de la Propiedad	7,074,511	5,639,357
VENTA DE BIENES	-	-
venta de Bienes de Uso	-	-
venta de Propiedades de Inversión	-	-
Venta de Activos Intangibles	-	-
Venta de Activos Biológicos	-	-
Venta Bienes de Uso	-	-
INGRESOS FINANCIEROS	55,722,056	37,973,372
Participación en Instrumentos de Patrimonio	-	-
Participación en el Resultado de Asociadas y Negocios Conjuntos	-	-
Intereses	55,722,056	37,973,372
Venta o rescate de Bienes Financieros	-	-
Reversión de Deterioro	-	-
OTROS INGRESOS	3,830,246,510	3,222,045,289
Multas	165,316,197	178,126,526
Otros	3,664,930,313	3,043,918,763
TOTAL INGRESOS	9,787,127,238	8,884,124,439
GASTOS		
GASTOS EN PERSONAL	5,698,153,186	5,267,550,664
Personal de Planta	3,077,898,402	2,500,193,072
Personal a Contrata	1,193,332,888	1,551,726,175
Personal a Honorarios	185,550,173	135,986,524
Otros	1,241,371,723	1,079,644,893
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2,304,464,591	2,184,815,086
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	102,667,433	215,660,435
TRANSFERENCIAS OTORGADAS	259,421,328	215,127,166
Transferencias Corrientes	259,421,328	215,127,166
Transferencias de Capital	-	-
COSTO DE VENTA	-	-
DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN	534,349,331	500,793,950
Depreciación de Bienes de Uso	534,349,331	500,793,950
Depreciación de Activos Biológicos	-	-
Amortización de Activos Intangibles	-	-
Amortización de Activos Intangibles	-	-
BAJAS DE BIENES	1,939,700	-
DETERIORO	-	-
GASTOS FINANCIEROS	-	-
Intereses	-	-
Deterioro de Bienes Financieros	-	-
Otros	-	-
OTROS GASTOS	179,931,741	86,495,929
TOTAL GASTOS	9,080,927,310	8,470,443,230
VARIACIÓN DEL VALOR RAZONABLE EN ACTIVOS FINANCIEROS	-	-
RESULTADO DEL EJERCICIO	706,199,928	413,681,209